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Vad är könsstympning?
Könsstympning av flickor och kvinnor innebär att 
delar av de yttre kvinnliga könsorganen tas bort 
eller skadas. Det kan förekomma var som helst i 
världen. Flest flickor och kvinnor utsätts i Afrika och 
Mellanöstern.

Det finns olika former av könsstympning och det 
är inte knutet till någon särskild religion eller kultur. 
Könsstympning kan medföra svåra fysiska och 
psykiska konsekvenser hos den som blivit utsatt. 

Behöver du vård eller stöd?
Kontakta din närmaste socialtjänst, ungdoms
mottagning, vårdcentral eller en gynekologisk 
mottagning om du behöver vård, stöd eller hjälp. 
Det finns två specialistmottagningar i Sverige 
som erbjuder vård för de som är köns stympade: 
Amelmottagningen på Söder sjukhuset i Stockholm 
och Vulvamottagningen på Angereds närsjukhus i 
Göteborg. Men du har alltid möjlighet till stöd och 
vård oavsett var i Sverige du bor.

Om du går i skolan kan du vända dig till skolkuratorn 
eller skolsköterskan. Även polisen kan hjälpa dig om 
du eller någon annan kan vara utsatt för brott, eller 
riskerar att utsättas.

Till dig som förälder och närstående
Som förälder har du ett ansvar att skydda din dotter från 
all form av könsstympning. Du som närstående har en 
viktig roll i att ingen flicka i din omgivning ska utsättas för 
könsstympning.

Är du orolig för att någon du känner ska utsättas för 
könsstympning? Ta kontakt med socialtjänsten i din 
kommun (om du vill kan du vara anonym) eller ring 
polisen på 114 14. I en akut situation ska du ringa 112.

Vad säger lagen?
Det är enligt svensk lag ett allvarligt brott att utsätta 
någon för könsstympning. Även försök, förberedelse 
och att försöka förmå någon annan att utföra en köns
stympning är kriminaliserat. Det är också straffbart 
för en person att inte avslöja eller förhindra att en 
könsstympning sker. Även om brottet genomförs i ett 
annat land kan det vara straffbart i Sverige. 

I Sverige kan den som bryter mot lagen om förbud mot 
könsstympning av kvinnor få upp till tio års fängelse. 
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